
  
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI DOMESTICI 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  
Località Piano D’Accio - 64100 Teramo 

Tel. 0861.266864-266863-266928 – 266942 
              mail: spresvet@pec.unite.it          http://www.unite.it  
Codice IPA F76SVD - Partita I.V.A. 00898930672   C.F. 92012890676 

 
 
 

Decreto del Decano n.  1        Teramo,  06/02/2022 
 

 
IL DECANO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN 

FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI                
DOMESTICI 

 

VISTO 
 
 
VISTO 

lo Statuto dell'Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 535 de 13 settembre 
2022; 

 
il Regolamento di Ateneo per l'elezione del Senato Accademico, della Consulta del 
personale T.A.B., degli Organi dei Dipartimenti e delle Articolazioni Didattiche, emanato 
con D.R. n. 321 del 29.7.2013 e modificato con D.R. n. 248 del 09/05/2019 e con D.R. n. 
660 del 07/11/2022, in particolare, l'art. 19; 

 
VISTO          il D.R. 57/2020 con il quale il Prof. Domenico Robbe è nominato Direttore della Scuola per il   

triennio accademico 2019/2020 – 2021/2022;  
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 (lndizione delle elezioni del Direttore della Scuola di 
Specializzazione in Fisiopatologia della riproduzione degli animali 
domestici) 

 

Sono indette le elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in Fisiopatologia della riproduzione 
degli animali domestici per il triennio accademico 2022/2023 – 2024/2025. 

 
Le elezioni si svolgeranno in data 17/02/2023 nel seggio elettorale che sarà costituito c on successivo 
decreto del Decano, presso l’Aula 6 del Dipartimento di Medicina Veterinaria – Campus Ruggero Bortolami 
– Località Piano d’Accio Teramo. 
II seggio rimarrà aperto, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 10:00 alle ore 12:00 

 
 
 

Art.2  
                                                                      (Elettorato attivo) 

L'elettorato attivo è determinato secondo le disposizioni dell'art. 19, comma 2, del succitato 
Regolamento di Ateneo. In particolare: l'elettorato attivo spetta tutti i titolari di insegnamento della           

 

 

 

 

 



  
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DEGLI ANIMALI DOMESTICI 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  
Località Piano D’Accio - 64100 Teramo 

Tel. 0861.266864-266863-266928 – 266942 
              mail: spresvet@pec.unite.it          http://www.unite.it  
Codice IPA F76SVD - Partita I.V.A. 00898930672   C.F. 92012890676 

 

Scuola. 
Gli elenchi in ordine alfabetico dei nominativi aventi diritto al voto per le 
e l e z i o n i  i n d i c a t e  nell'art. l sono pubblicati nell'allegato A. 

  Art. 3  

                                                                        (Elettorato passivo) 
 

L'elettorato passivo è  determinato secondo le disposizioni dell'art. 19, comma 1 , del succitato 
Regolamento di Ateneo. In particolare: il Direttore della Scuola di Specializzazione in Fisiopatologia 
della riproduzione degli animali domestici è eletto tra i professori di prima fascia, titolari di insegnamento 
della Scuola; nel caso di indisponibilità a ricoprire la carica da parte di professori di prima fascia, 
l'elettorato passivo è esteso ai professori di seconda fascia. 

 
Art. 4 

(Operazione di scrutinio)

 
 

 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate al termine delle operazioni di voto, dagli stessi componenti del 
seggio elettorale. 
Il Direttore è eletto a maggioranza assoluta dei votanti; in caso di mancata elezione si procede ad un ballottaggio 
tra i due candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti, prevalendo in caso di parità, l'anzianità di 
ruolo e quindi di età. 

Art. 5 
      (Rinvio) 

 
Per quanto non disciplinato dal presente decreto, si applicano le disposizioni dello Statuto e del Regolamento 
di Ateneo per l'elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale TAB, degli Organi dei 
Dipartimenti e delle Articolazioni Didattiche. 

 
              
          Firmato 
 
 

Il Decano della Scuola di Specializzazione in Fisiopatologia della 
riproduzione            degli animali domestici 

             (Prof. Fulvio MARSILIO) 
 
 
 


